# SENENTIA VOTA ET MOTIVA, CAVSÆ BARONIARVM DE SIGVES:

**N** Processu & causa in Curia Domini Iustitiae Aragonum habito & actitato, intitulato: Processus Lamberti de Espes, super apprehensione, existente dicto processu & causa in deliberatione super diffinitiuâ sententia tres Domini locumtenentes admodum Illustris Domini Don Martini Baptista de la Nuça militis maiestatis Domini nostri Regis Consiliarij ac Iustitiae Aragonum fuerunt voti & opinio- nis, quod tenetur & debet pronuntiare, & declarare contenta in propositione oblata pro parte tutorum, & curatorum D. Ioannis Perez de Pomar Liñan Fernandez de Heredia, princ. V. Cortes del Rey Procurat. fore & esse fienda eaque fieri mandare præstata prius cautione forali cæteris propositionibus reiectis, & repulsi, & reseruari iura reseruari supplicantibus neutram partium in expensis condemnando, cætera supplicata locum non habere, attent. conten. Ex eo, & alias recipitur propositio prædicti D. Ioannis Fernandez de Pomar, Liñan Fernandez de Heredia, princ. Val. Cortes del Rey Procu. & reijcitur propositio Egregij D. Ioannis Caroli Comitis de Fuentes, quoniam constat de legitima inclusione eiusdem: Constat siquidem Don Santium de Pomar ac Domnam Catherinam Cerdan coniuges, à quibus

ius, & causam habere dignoscitur dictus Don Joannes Perez de Pomar tempore constitutionis maioratus, & fideicommissi, de quo litigatur, & antea Dominos & possessores fuisse Baroniam locorum, & bonorum in praesenti processu apprehensorum, eodemque praedicta bona titulo donationis transtulisse in pactis nuptialibus initis inter ipsos, & Don Ludouicū de Pōmar eius filium ex una, & Domnam Alduntiam de Gurtea eius vxorem ex altera, eaque fideicommissi vinculo subiecisse, quibusdam pactis, & conditionibus adhibitis, variosque in eis substitutionum gradus constituentes, quibus clarior vocatio praedicti Don Ioannis Perez de Pomar apparere videatur. Principio namque voluerunt, quod bona omnia perpetuo unita ac indivisibilia permanerent, ita quod Don Ludouicus eius filius de eis disponere non possit nisi in filios suis legitimos & naturales masculos, de maiori in maiorem, ordine primogeniturae inter ipsos obseruato, eosdem filios masculos ordine praedicto ad fideicommissum inuitando, dummodo non Religiosi qui matrimonium contrahere impedianter, non furiosi, non mentecapti existant. Quod gradu substitutionis sic constituto, praefato Don Ludouico, & descendantibus, Egregiam Domnam Mariam de Pomar Ducissam de Villahermosa eius sororem, secundo loco substituerunt, sub conditione, si dictus Don Ludouicus primò institutus sine filiis aut descendantibus masculis decederet, aut eius filij, & descendentes decederent sine filiis masculis per lineam masculinam descendantibus, eidem Ducis post mortem eius filios ac descendentes masculos per lineam masculinam, legitimos ac de legitimo matrimonio progenitos similiter substituendo. Quibus omnibus deficientibus praefati Don Santius de Pomar, & Domna Catherina Cerdan donantes, ac pleniū suæ posteritati consulentes, ad tertium substitutionis gradum transcendentes in hec verba prorupuerunt. Y si a caso fuere, que de la dicha señora Duquesa en algun tiempo faltaren hijos varones, y descendientes de ellos varones por linea masculina legitimos, y de legitimo matrimonio procreados, y siempre que faltaren descendientes varones, ansi del dicho señor Don Luys, como de la dicha señora Duquesa, si de alguna de las otras hijas legitimas y naturales del dicho señor Don Sancho tuviere hijos